Flansch Sicherheitsventile
Serie 441 Full nozzle
Serie 458
High
Performance
High
Performance
KATALOG 2High Performance Katalog 2

 • Konventionelle Ausführung 06/02
 • Edelstahlfaltenbalg-Ausführung 06/04
 How to order
 • Bestellcode 06/06
 • Artikel-Nummern  06/08
 Abmessungen und Gewichte
 • Metrische Einheiten 06/10
 • US Einheiten  06/11
 Druck- / Temperatur-Einsatzbereiche
 • Metrische Einheiten  06/12
 • US Einheiten 06/13
 Flanschbohrbilder und -dichtflächen  06/14
 Bestellinformation – Ersatzteile 06/15
 Zusatzausrüstungen   06/16
 Zulassungen  06/17
 Leistungstabellen
 • Dampf [Metrische + US Einheiten]    06/18
 • Luft [Metrische + US Einheiten]  06/19
 • Wasser [Metrische + US Einheiten] 06/20
 Bestimmung der Ausflussziffer Kdr /αw 06/21
Konventionelle Ausführung
Type 441, 442 Full Nozzle DINType 441, 442 Full Nozzle DIN
06/02 LWN 488.01-D
40  Kappe H2
 19   Gegenmutter
 18   Druckschraube
16  Federteller oben
12  Spindel
 9   Federhaube
54  Feder
 14   Halbring
55  Stiftschraube
56  Sechskantmutter
 17   Federteller unten
60  Dichtring
8  Führungsscheibe mit Buchse
57  Schwerspannhülse
61  Kugel
7  Teller
5   Sitzbuchse
1  Eckgehäuse
Ty
p
e
44
1,
 4
42
 F
ul
l n
o
zz
le
 D
IN
Konventionelle Ausführung
06/03LWN 488.01-D
Bitte beachten:
– LESER behält sich Änderungen vor.
– LESER kann, ohne vorherige Benachrichtigung, höherwertige Werkstoffe einsetzen.
– Jedes Bauteil kann entsprechend der Kundenspezifikation in einem anderen Werkstoff ausgeführt werden.
Werkstoffe
Pos. Benennung Type 4412 / 4422 Full nozzle DIN Type 4414 Full nozzle DIN
1 Eckgehäuse
1.0619 1.4408
SA 216 WCB SA 351 CF8M
5 Sitzbuchse
1.4404 1.4404
316L 316L
7 Teller
1.4122 1.4404
Edelstahl gehärtet 316L

 D
IN
How to order – Bestellcode
Type 441, 442 Full nozzle DINType 441, 442 Full nozzle DIN
06/06 LWN 488.01-D
4412.0572
Artikel-Nummer
5 barg
Ansprechdruck Anschlüsse
Bitte geben Sie die Einheit in
Überdruck an!
Die angegebenen Druckbereiche
dürfen nicht überschritten werden!
Siehe Seite 06/14
441 2 057 2
1 2
1
2
3
4
3 4
.
 Ventil Type 441, 442 Full nozzle DIN
 Type 441 – Federhaube geschlossen
 Type 442 – Federhaube offen
 Werkstoffcode
 Ventilcode
  Bestimmt automatisch
Nennweite und Gehäusewerkstoff
(siehe Seite 06/09).
H64
Code Gehäusewerkstoff
2 1.0619 (WCB)
4 1.4408 (CF8M)
Ty
p
e
44
1,
 4
42
 F
ul
l n
o
zz
le
 D
IN
32211 3
Artikel-Nummer Ansprechdruck Anschlüsse
Code Anlüftung
2 Gasdichte Kappe H2
3 Offene Anlüftung H3
4 Gasdichte Anlüftung H4
5
Offene Anlüftung mit
offener Federhaube H3
Type 441, 442 Full nozzle DINType 441, 442 Full nozzle DIN
06/07LWN 488.01-D
Type 441, 442  Option code
Full nozzle DIN
• O-Ring-Teller
   CR „K“ J21
   EPDM „D“ J22
   FKM „L“ J23
   FFKM „C“ J20
• Teller 1.4404 / 316L   L44
• Teller 1.4404 / 316L stellitiert   J25

Regelwerk
und Medium
How to order – Artikel-Nummern
Type 441, 442 Full nozzle DINType 441, 442 Full nozzle DIN
06/08 LWN 488.01-D
Type 441 Full nozzle
Gasdichte Anlüftung H4
Federhaube geschlossen
Konventionelle Ausführung
Type 441 Full nozzle
Kappe H2
Federhaube geschlossen
Konventionelle Ausführung
Type 441 Full nozzle
 Offene Anlüftung H3
Federhaube geschlossen
Konventionelle Ausführung
Type 442 Full nozzle
Offene Anlüftung H3
Federhaube offen
Konventionelle Ausführung
Type 441 Full nozzle
Kappe H2
Federhaube geschlossen
Edelstahlfaltenbalg-Ausführung
Ty
p
e
44
1,
 4
42
 F
ul
l n
o
zz
le
 D
IN
How to order – Artikel-Nummern
06/09LWN 488.01-D
Artikel-Nummern
DNE 25 40 50
DNA 50 65 80
Engster Strömungsdurchmesser
d0 [mm]
23 37 46
Engster Strömungsquerschnitt
A0 [mm2]
416 1075 1662
 Gehäusewerkstoff: 1.0619 (WCB)
Federhaube  H2         Art.-Nr. 4412. 0572 0582 0592
geschlossen  H3         Art.-Nr. 4412. 0573 0583 0593
 H4         Art.-Nr. 4412. 0574 0584 0594
offen  H3         Art.-Nr. 4422. 0575 0585 0595
 Gehäusewerkstoff: 1.4408 (CF8M)
 Federhaube  H2         Art.-Nr. 4414. 0952 0962 0972
geschlossen  H4         Art.-Nr. 4414. 0954 0964 0974
Für Ventile DN 80/3" und größer bitte Ventile der Serie 526 nach DIN gebohrt oder 441 Full nozzle ANSI nach DIN gebohrt wählen.
Ty
p
e
44
1,
 4
42
 F
ul
l n
o
zz
le
 D
IN
Type 441, 442 Full nozzle DIN
Metrische Einheiten
DNE 25 40 50
 DNA 50 65 80
 Engster Strömungsdurchmesser
d0 [mm]
23 37 46
 Engster Strömungsquerschnitt
A0 [mm2]
416 1075 1662
 Gewicht  9 16 22
[kg]  mit Faltenbalg 10 17 24
 Schenkellänge Eintritt a 111 143,5 154
[mm]  Austritt b 100 115 120
 Bauhöhe (H4) Standard H  max. 345 515,5 573
[mm]      Faltenbalg H  max. 384 553,5 619
 Gehäusewerkstoff: 1.0619 (WCB)
 DIN Flansch1)  Eintritt PN 40 oder 16
 Austritt PN 16
 Gehäusewerkstoff: 1.4408 (CF8M)
 DIN Flansch1)  Eintritt PN 40 oder 16
 Austritt PN 16
1) Standard-Flanschdruckstufe. Weitere Flanschbohrbilder siehe Seite 06/14.
Abmessungen und Gewichte
Type 441, 442 Full nozzle DINType 441, 442 Full nozzle DIN
06/10 LWN 488.01-D
Konventionelle Ausführung Edelstahlfaltenbalg-Ausführung
Ty